ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЦЕНТРАЛЬНОЕ
ВЕНЕВСКОГО РАЙОНА

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТРАЛЬНОЕ ВЕНЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 22.11. 2019г.                                                                        № 15/8

Об утверждении Положения о земельном налоге на территории  муниципального образования Центральное Веневского района

В соответствии  с Налоговым кодексом, Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава  муниципального образования Центральное Веневского района, Собрание депутатов муниципального образования Центральное Веневского района РЕШИЛО:
1. Утвердить Положение о земельном налоге на территории  муниципального образования Центральное Веневского района (приложение).
2. Признать утратившими силу решения Собрания депутатов муниципального образования Центральное Веневского района:
от 07.05.2018 №44/3 «О порядке и сроках взимания налога на землю муниципального образования Центральное Веневского района;
от 30.07.2019 №11/2 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Центральное Веневского района от 07.05.2018 №44/3 «О порядке и сроках взимания налога на землю муниципального образования Центральное Веневского района».
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести Веневского района».
4. Решение вступает в силу с 01 января 2020 года.

	Заместитель председателя Собрания депутатов муниципального образования Центральное Веневского района

              А. В. Тищенко

	Приложение
к решению Собрания депутатов  муниципального образования Центральное Веневского района
от 22.11.2019  № 15/8

ПОЛОЖЕНИЕ

О земельном налоге на территории  муниципального образования
Центральное Веневского района

1. Общие положения

1.1. Земельный налог (далее - налог) устанавливается, вводится в действие и прекращает действовать в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и настоящим положением и обязателен к уплате на территории муниципального образования Центральное Веневского района.
1.2. Данное положение устанавливает налоговые ставки, налоговые льготы и порядок уплаты земельного налога налогоплательщиками – организациями на территории муниципального образования Центральное Веневского района.

 2. Налоговые ставки

         2.1. Налоговые ставки на территории муниципального образования Центральное Веневского района устанавливаются в следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктурых ользования в населенных пунктах и используемая ения или к землям в составе зон сельскохозяйственого ал и третий квартал кален жилищно - коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации;
- ограниченных в обороте  в соответствии с законодательством РФ, представленных  для обеспечения  обороны, безопасности и таможенных нужд.
2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

 3. Налоговые льготы
3.1. От уплаты налога освобождаются следующие категории налогоплательщиков:
- ветераны (участники) и инвалиды Великой Отечественной войны;
- инвалиды I-II группы;
- физические лица, являющиеся членами многодетной семьи, признанной таковой в соответствии с Законом Тульской области от 04.12.2008 № 1154-ЗТО «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Тульской области», зарегистрированные на территории муниципального образования Центральное Веневского района;
- образовательные учреждения;
- учреждения культуры.
3.2. Налогоплательщикам,   использующим земельные участки в целях, связанных с предпринимательской деятельностью, льготы не  предоставляются.

4. Порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу

[bookmark: _GoBack]4.1. Отчетным периодом для  налогоплательщиков – организаций признаются  первый  квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
 4.2. Налогоплательщики – организации уплачивают налоговые платежи по истечении отчетных периодов.